44. Quicumque ergo maculatus fuerit lepra, et separatus est ad arbitrium sacerdotis,

45. Habebit vestimenta dissuta, caput nudum, os veste contactum, contaminatum, ac sordidum se clamabit.

46. Omni tempore, quo leprosus est, et immundus, solus habitabit extra castra.

47. Vestis lanæ, sive lineæ, quae lepram habuerit

48. In stamine, atque sub-

Y 39. Hebr. dif. manchas blancas y relucientes.

Y 45. El leproso tomaba todo el aparato de un hombre que está de duelo. 1.º *Vestimenta dissuta.* Se ve en toda la Escritura la costumbre de romper los vestidos en el duelo. 2.º *Caput nudum.* En el lenguaje de los Hebréos, descubrirse la cabeza, significa algunas veces cortarse los cabellos, principalmente en el duelo (*Suyt. x. 6*). 3.º *Os veste contactum.* Se acostumbraba cubrirse el rostro en los casos de duelo (*Ezech. xxiv. 17. 22*). El hebréo puede traducirse *labrum contactum*, y esto puede significar no cortarse la barba que hay sobre el labio superior, como era tambien costumbre en el duelo. *2. Reg. xix. 24.*

Y 48. El R. P. Houbigant opina que las expresiones del hebréo no significan "

tegmine, aut certè pellis, vel quidquid ex pelle confectum est,

49. Si alba vel rufa macula fuerit infecta, lepra reputabitur, ostendeturque sacerdoti:

50. Qui consideratam recludet septem diebus:

51. Et die septimo rursus aspiciens, si deprehenderit crevisse, lepra perseverans est: pollutum iudicabit vestimentum, et omne, in quo fuerit inventa:

52. Et idcirco comburetur flammis.

53. Quòd si eam viderit non crevisse,

54. Praecipiet, et lavabunt id in quo lepra est, recludetque illud septem diebus aliis.

55. Et cum viderit faciem quidem pristinam non reversam, nec tamen crevisse lepram, immundum iudicabit, et igne comburet, eo quòd infusa sit in superficie vestimenti, vel per totum, lepra.

56. Sin autem obscurior fuerit locus leprae, postquam vestis est lota, abrumpet eum, et a solido dividet.

57. Quòd si ultra apparuerit in his locis, quae prius immaculata erant, lepra volatilis, et vaga: debet igne comburi:

58. Si cessaverit, lavabit aqua ea, quae pura sunt, secundò, et munda erunt.

infuncionare una piel, ó alguna cosa de piel,

49. Si se vieren manchas blancas ó rojas", se reputará por lepra, y se manifestarán al sacerdote,

50. Quien despues de haberlas reconocido, las tendrá encerradas por siete dias.

51. Al dia séptimo las reconocerá de nuevo, y si hallare que las manchas han crecido, la lepra es tenaz; declarará que los vestidos y todas las demas cosas en que se hallaren estas manchas, están inmundos,